DECRETO Nº 1986 DE 09 DE JUNHO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A ANTECIPAÇÃO

DA FEIRA-LIVRE E ALTERAÇÃO

DO EXPEDIENTE NAS

REPARTIÇÕES PÚBLICAS

MUNICIPAIS EM RAZÃO DAS

COMEMORAÇÕES JUNINAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, usando a

atribuição que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º – Fica antecipada para o dia 20 de junho de 2025 (sexta-feira), a

realização da feira-livre do Município de Cuité/PB.

Art. 2º – Tendo em vista o feriado municipal do dia 24 de junho de 2025

(terça-feira), alusivo ao Dia de São João, ficam estabelecidas as seguintes disposições:

 O dia 23 de junho de 2025 (segunda-feira) será considerado ponto facultativo nas

repartições públicas municipais;

 No dia 25 de junho de 2025 (quarta-feira), o expediente nas repartições públicas

municipais terá início às 13h (treze horas).

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário

 Cuité, 09 de junho de 2025

CAIO TIBERIO BARBALHO INACIO DA SILVA
Prefeito

V
er

ifi
qu

e
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

 a
ss

in
at

ur
as

 e
m

: h
ttp

s:
//s

og
ov

.c
om

.b
r/c

id
ad

ao
/1

7/
au

te
nt

ic
id

ad
e

- C
ód

ig
o

do
 d

oc
um

en
to

: 6
0F

E
-1

3D
E

-4
12

B
-8

08
D

1/1

https://sogov.com.br/cidadao/17/autenticidade?code=60FE13DE412B808D